


Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 2/19 

ÚDAJE O AKCI  

Název akce: „Probírka břehového porostu VT Strhanec k.ú. Osek nad Bečvou“ 

Katastrální území: Osek nad Bečvou 

Kraj: Olomoucký 

ORP:   Krajský úřad Olomouckého kraje 

Vodní tok (IDVT): Strhanec (IDVT 10100448) 

Správce toku:  Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, provoz Přerov 

 

ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název:   Povodí Moravy, s.p.,  

Sídlo:   Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

IČO:   708 900 13 

Projektant - Ekolog: Ing. Renáta Najdková  

 

POŽADOVANÉ PRÁCE  

Jedná se o rizikové kácení dřevin, převážně v blízkosti cyklotrasy. Pokáceno či ořezáno 

bude celkem 106ks dřevin o výčetním průměru 12-100 cm ve výšce 1,3m. Dále bude 

odstraněno cca 150m2 křovin a dřevin do průměru 12 cm z důvodu přístupu a případné 

odstranění torz, suchých stromů a vývratů včetně odvozu kmenů a likvidace těžebního 

odpadu.  Zhotovitel odkoupí od Povodí Moravy, s.p. vytěžené dřevo a zajistí jeho odvoz. 

Cena za dřevní hmotu bude zhotovitelem navržena nezávisle na ceně za práci. Při fakturaci 

budou pohledávky Zhotovitele a Zadavatele vypořádány vzájemným zápočtem. 

POPIS LOKALITY A CHARAKTERISTIKA POZEMKŮ 

Dřeviny se nacházejí na území evropsky významné lokality CZ0714085 Bečva – Žebračka  

v extravilánu obce Osek nad Bečvou na pozemku parc. č. 1474 v k. ú. Osek nad Bečvou, se 

kterým má právo hospodařit Povodí Moravy, s. p., v celkové délce 720 m, v ř.km 9,18 – 9,4 a 

10,7- 11,2. Pozemky pod korytem a část pozemků přiléhajících k vodnímu toku jsou 

v majetku České republiky s právem hospodaření určeným pro Povodí Moravy, s.p. Přístup 

je možný po cyklotrase a nezpevněné cestě. V prvním úseku na pravé straně je špatný 

přístup 

 

VLIV PROVÁDĚNÍ AKCE NA OKOLNÍ POZEMKY A STAVBY 

 

Probírka bude prováděna v zemědělské krajině, mimo intravilán obce, částečně na okraji 

obce. V okolí se nacházejí především zemědělsky obhospodařované pozemky. Na všech 

pozemcích je zhotovitel povinen vše uvést do řádného stavu, zejména urovnat terén 

narušený v důsledku pohybu mechanizačních prostředků. 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 3/19 

VSTUPY NA POZEMKY CIZÍCH VLASTNÍKŮ 
 
Vlastní těžba dřeva bude probíhat na pozemcích ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p. a na 

pozemcích soukromých vlastníků. Pokud při pracích dojde ke vstupům na pozemky cizích 

vlastníků, je nutné dbát na maximální bezpečnost při práci a šetrné využití pozemků. Po 

ukončení práce na daném pozemku je zhotovitel povinen bezodkladně uvést tento pozemek 

do původního stavu. Jakékoliv nevratné škody na těchto pozemcích je zhotovitel povinen 

majiteli kompenzovat v plné výši. 

Zhotovitel je povinen zajistit přístup k místu plnění za účelem plnění díla včetně 

případné úhrady za dočasné zábory ploch nebo dočasné skládky a uvedení ploch do 

původního stavu. Smlouvy či dohody s majiteli a správci ostatních dotčených pozemků 

musí být vyhotoveny písemně a kopie předány objednateli nejpozději při předání díla. 

 

ZEMĚDĚLCI SOUSEDNÍCH POZEMKŮ 

 

David Doubravský 
Luboš Nevtípil 
Josef Caletka 
AGRAS Želatovice, a.s. 
 
ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
 
Práce budou prováděny na obou březích VT Strhanec, jež je významným krajinným prvkem 
ze zákona a nachází se na území evropsky významné lokality CZ0714085 Bečva – Žebračka 
Během akce musí být dodrženy požadavky vyjádření dotčených orgánů ochrany přírody viz 
příloha č.1.  
 

ČÁSOVÝ HARMONOGRAM PRACÍ 

Termín zahájení provádění díla: od 1. září 2020  

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: 30. listopad 2020  

 

pozn. Před zahájením kácení musí být písemně zajištěn přístup přes zemědělské 

pozemky. 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 4/19 

MAPOVÝ PODKLAD 

 
 
 
PB: Velmi špatný přístup podél toku, zajistit si přístup přes zemědělské pozemky. LB: rizikové kácení 
podél cyklotrasy. 
 

 
 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 5/19 

pozn. upozorňujeme na elektrické vedení ve 2. úseku, přístup možný podél toku 
 

 

 

FOTODOKUMENTACE 

        

 

 

 

 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 6/19 

 

 

   

   

 

      



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 7/19 

  

                              
 
 

 
 
 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 8/19 

VYZNAČENÍ POROSTŮ V TERÉNU A SPECIFIKACE DŘEVIN 

Dřeviny, které budou z porostu odstraněny, jsou označeny oranžovou reflexní barvou. Písmeno X značí celý trs. Dřeviny v 1. úseku 
na PB nejsou z důvodu špatného přístupu označeny.  Po dohodě s technickým dozorem budou upřesněny a odstraněny.  
Z důvodu přístupu je možné pokácet cca 150 m2 křovin a dřevin do průměru 12 cm. 

 

1. úsek – pozn. podél vede cyklotrasa 
 
levý břeh 

 
 

 
 
 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 9/19 

 
pravý břeh 

 
pozn. PB v terénu z důvodu špatných přístupu neoznačen! 
 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 10/19 

2. úsek 
levý břeh 

 
 
 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 11/19 

pravý břeh 

 
pozn. PB v terénu z důvodu špatných přístupu neoznačen! 

 

 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 12/19 

12 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 celkem

výška (m) 7 9 11 12 14 15 16 17 18 20 21 22 23 25 26 27 28 29 30 31 31 32 32 33 33 34 34 35 35

Q 1 ks (m3) 0,03 0,05 0,12 0,21 0,36 0,52 0,73 0,99 1,31 1,76 2,2 2,65 3,11 3,66 4,01 4,36 4,71 5,06 5,41 5,76 6,11 6,46 6,81 7,16 7,51 7,86 8,21 8,56 8,91

počet (ks) 1 1 3 2 3 3 5 1 4 2 25

Q celkový (m3) 0,36 0,73 3,93 3,52 6,6 7,95 15,55 3,66 16,04 8,72 67,06

výška (m) 6 7 8 10 12 14 16 18 20 21 22 23 24 25 26 27 28 x x x x x x x x x x x x

Q 1 ks (m3) 0,02 0,06 0,11 0,2 0,36 0,57 0,85 1,2 1,63 2,07 2,57 3,15 3,8 4,34 4,92 5,49 6,07

počet (ks) 1 2 2 5

Q celkový (m3) 0,36 1,14 1,7 3,2

výška (m) 5 6 7 8 10 12 14 16 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 x x x x x x x x x x

Q 1 ks (m3) 0,03 0,04 0,09 0,17 0,29 0,43 0,7 1,03 1,42 1,82 2,29 2,83 3,42 3,658 4,084 4,51 4,935 5,2 5,593

počet (ks) 3 6 9 3 2 1 2 4 6 10 10 5 4 7 1 1 2 76

Q celkový (m3) 0,09 0,24 0,81 0,51 0,58 0,43 1,4 4,12 8,52 18,2 22,9 17,1 14,63 28,59 4,51 4,935 11,19 138,75

3,0 6,0 9,0 3,0 4,0 3,0 5,0 4,0 9,0 12 13,0 3,0 10,0 5,0 11,0 3,0 1,0 2,0 106,0

0,1 0,2 0,8 0,5 1,3 1,6 3,8 4,1 12,5 22 29,5 8,0 32,7 18,3 44,6 13,2 4,9 11,2 209,0

ÚHRNEM (ks)

ÚHRNEM (m3)

D 1,3 m:

O L Š E

J A S A N

Výpočet porostní zásoby

T O P O L

 

% m 3 % m 3 % m 3 % m 3

TOPOL 25 67,06 2,6824 40% 26,82 40% 26,82 20% 13,41

OLŠE 5 3,2 0,6400 40% 1,28 50% 1,60 10% 0,32

JASAN 76 138,75 1,8257 40% 55,50 50% 69,38 10% 13,88

POČET CELKEM 106 209,01 1,9718 83,60 97,80 27,61

Odpadpalivo VI. tř.ost. průmyslové IV. tř.pilařské výřezy III. tř.

Sortimentace těžebního fondu

ZUŽITKOVATELNÉ DŘÍVÍ 

Průměrný 

objem  

(m3)
dřevina

Počet 

stromů 

(ks)

ODPAD

objem 

celkem 

(m3)

sortimentace

181,403

27,607  



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 13/19 

ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ PRACÍ 

 Práce budou prováděny pomocí motorových pil, speciálního nebo univerzálního lesního 

traktoru, za použití ručního dřevorubeckého nářadí, případně jiných pomůcek a zařízení 

(lanová dopravní zařízení, stromolezecké vybavení, plovoucí zařízení, atd.). Ořez, kácení, 

soustřeďování a odvoz dříví bude provedeno na náklady dodavatele. 

 Kácením, soustřeďováním a odvozem dříví nesmí dojít k poškození objektů a zařízení jiných 

vlastníků, správců a uživatelů. Dodavatel je povinen úzce spolupracovat se správci sítí při 

operativním vypínání vedení a s vlastníky a uživateli pobřežních pozemků při operativním 

řešení vstupů na tyto pozemky. 

 Pokud zhotovitel způsobí Povodí Moravy, s.p. či jinému vlastníkovi škodu, je povinen toto 

neprodleně ohlásit příslušnému pracovníkovi Povodí Moravy, s.p. 

 Soustřeďování dříví musí být prováděno v polozávěsu, nikoli jen prostým vlečením. 

V případě, že by svazek dříví nebo i jednotlivý kus mohl poškodit dřeviny, břehy nebo majetek 

cizích subjektů, musí být soustřeďování provedeno po jednotlivých kusech nebo  

s přepínáním úvazku. 

 Klest a těžební odpad musí být odstraňován současně a průběžně s kácením porostu. 

Technologický postup se musí přizpůsobit tak, aby nedocházelo k přejíždění klestu traktorem, 

jeho rozbití na malé kousky a zaježdění do půdy.  

 Pařezy musí být seříznuty co nejníže, rovnoběžně se sklonem břehu.  

 Dodavatel musí vést pracovní deník, ve kterém zaznamená všechny údaje důležité 

z hlediska technologie, bezpečnosti práce, pracovních podmínek, kontrol, atd. 

 V průběhu práce musí být respektovány pokyny pracovníků Povodí Moravy, s.p. a na závěr 

musí být pracoviště předáno ve stavu jako před zahájením těžby. 

 Pokud při realizaci díla vznikne dřevní štěpka, je zhotovitel povinen po ukončení prací sdělit její 

celkové získané množství v m3 a její následné využití (uložení na místě, likvidace, prodej, pro 

vlastní potřebu atp.). 

 Těžba a úklid musí být dokončen do 30. 11. 2020  

 

OCHRANA DŘEVIN A OŠETŘENÍ POROSTŮ 

Kácením a soustřeďováním určených dřevin nesmí být poškozeny ostatní dřeviny břehového 
porostu. Pokud by k poškození výjimečně došlo, budou asanovány (dotvarování a konzervace ran) 
nebo po dohodě s dozorem investora zcela odstraněny.  

 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Při těžbě, soustřeďování, druhování a odvozu dříví musí být důsledně dodržováno nařízení vlády 

č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 

zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru. Zejména je 

nutné dbát na zabezpečení bezpečnosti uživatelů přilehlých pozemků, staveb, komunikací, 

veřejných prostranství a sítí. Za bezpečnost při práci je zodpovědný zhotovitel a přebírá na sebe 

veškerá rizika, zejména pak odpovědnost za škodu na zdraví a majetku svém, Povodí Moravy, s.p. 

a třetích osob. 

 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 14/19 

PŘÍLOHY 

Stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK 21176/2020 

Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK 32028/2020 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 15/19 

 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 16/19 

 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 17/19 

 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 18/19 

 



Průvodní a technická zpráva 

 

  strana 19/19 

 


